
      (Cat………….. Cl…………. Fasc………..) 

 

 

 

 

 

 

 

SETTORE POLITICHE SOCIALI ,ISTRUZIONE, SERVIZI EDUCATIVI  

UFFICIO ISTRUZIONE 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 908 

 
in data 26/06/2020 

 

Oggetto: CONVENZIONI TRA L'AMMINISTRAZIONE COMUNALE E LE SCUOLE 

DELL'INFANZIA PARITARIE - CONTRIBUTI REGIONALI  ART. 14 LR. 28/07 - 

ANNO SCOLASTICO  2018/19  EROGAZIONE SECONDA QUOTA 

 

Visto Regolarità Contabile - Attestato di Copertura finanziaria/ Parere 

Regolarità contabile : 

 

 Tipologia  Numero  Anno 
 

 Impegno  1905/0  2020  
 Impegno  1906/0  2020  
 
 

                                                       Proposta nr. 1305 
 

 
CITTA’ DI ASTI 



  

Oggetto: CONVENZIONI TRA L'AMMINISTRAZIONE COMUNALE E LE SCUOLE 
DELL'INFANZIA PARITARIE - CONTRIBUTI REGIONALI  ART. 14 LR. 28/07 - ANNO 
SCOLASTICO  2018/19  EROGAZIONE SECONDA QUOTA   
  
Richiamate:  

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 49 del 04/12/2019, con cui è stato approvato il 

Bilancio di previsione per gli esercizi finanziari  2020 – 2021 - 2022; 

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 606 del 17/12/2019  con cui è stato approvato il PEG 

- Piano Esecutivo di Gestione 2020 – 2021 - 2022; 

 

Ricordato che con  D.G.C. n. 554  del 21.11.2017, è stata approvata la convenzione, redatta ai sensi 

della L.R. 28/07, per il triennio anni scolastici 2017/2018, 2018/2019 e 2019/2020, con le scuole 

dell’infanzia paritarie cittadine e frazionali, stipulata con le scuole che ne hanno inoltrato richiesta 

dando mandato al Settore Politiche Sociali, Istruzione e Servizi Educativi -  Servizio Istruzione  e 

servizi educativi affinché provvedesse all'inoltro della richiesta di contributi aggiuntivi, annuali, 

erogati dalla Regione Piemonte ai sensi dell’art. 14 della LR 28/07, per concorrere alle spese per il 

funzionamento e la gestione di tutte le scuole d’infanzia autonome paritarie con sede nei capoluoghi 

di Provincia, purché convenzionate; 

 

Dato atto che, con nota prot. gen. n. 116322 del 29.11.2018,  era stata inoltrata richiesta di 

contributo alla Regione Piemonte, per l'anno scolastico 2018/2019, per le scuole dell’infanzia 

autonome convenzionate con il Comune, cittadine  e frazionali;  

 

Dato atto che la Regione Piemonte con nota acquisita al protocollo dell’Ente con n. 82280 del 

7.8.19, comunicava che con Determinazione Dirigenziale della Regione Piemonte n. 1059 del 

29.7.2019, in conformità al disposto dell’art. 14 della Legge Regionale 28/07, relativamente alle 

istanze presentate dal Comune di Asti e ammesse al contributo, veniva   quantificato un contributo 

regionale, da erogarsi tramite il Comune di Asti,   per  concorrere al funzionamento delle scuole 

d’infanzia paritarie convenzionate con il Comune di Asti relativamente all’anno scolastico 2018/19;   

 

Precisato che con la medesima comunicazione si quantificata una prima quota di contributo  di 

complessivi € 47.703,90, successivamente erogati dal Comune alle scuole paritarie come da D.D. 

2763 del 30.12.2019; 

 

Richiamata ora la nota della Regione Piemonte, acquisita al protocollo dell’Ente con n. 44746 

dell’1.6.2020, con la quale si comunica che è stata accreditata al Comune di Asti la seconda quota  

del contributo previsto dall’art. 14 della Legge Regionale 28/07, per le istanze presentate per  

concorrere al funzionamento delle scuole d’infanzia paritarie convenzionate con il Comune di Asti 

relativamente all’anno scolastico 2018/19;   

 

Precisato che il contributo della seconda quota, pari al contributo della prima quota è di € 

47.703,900, così determinato: € 31.442,83 (per le n. 18 sezioni di scuola dell’infanzia del capoluogo 

(Euro 1.746,82 per ogni sezione) e  per le tre scuole frazionali (Euro 6.969,03 se unisezionale o 

Euro 4.646,02 per ogni  sezione), somma introitata sul Bilancio di previsione 2020; 

 

Precisato che il contributo assegnato risulta così ripartito: 



  

ANFOSSI        Euro  5.240,47      

MADRE MAZZARELLO      Euro  6.987,29            

REGINA MARGHERITA      Euro     6.987,29     

VALENTE        Euro     9.292,04            

PORTACOMARO STAZIONE     Euro     6.969,03             

GRILLO PARLANTE      Euro     1.746,83    

CONSOLATA       Euro  5.240,47           

BORGO TANARO       Euro     3.493,65    

ORSETTO        Euro     1.746,83    

 

Ritenuto, di procedere all’erogazione del contributo regionale in oggetto e  di impegnare la relativa 

spesa nel seguente modo: 

€   4.275,30 al cap. 10410101 Centro di Costo 6122 – Scuole dell’infanzia del Bilancio 2020 

€ 43.428,60 al cap. 11150100 Centro di Costo 6122 – Scuole dell’infanzia del Bilancio 2020 

 

Espresso nel presente atto, dal sottoscritto Dirigente, parere favorevole di regolarità tecnica 

attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147 bis comma 1 

del D.Lgs. 267/2000; 

 

Quanto sopra premesso e ritenuto che il presente atto rientri nelle competenze dirigenziali, 

trattandosi di atto inerente l'attività gestionale di competenza dei dirigenti, ai sensi degli artt. 107 e 

192 del D.Lgs n. 267/2000 e dello Statuto Comunale; 

 

Dato atto che, ai sensi dell’art. 183, comma 7, del D. lgs. 267/2000, la presente determinazione è 

trasmessa al Responsabile del servizio finanziario e diventerà esecutiva con l’apposizione del visto 

di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa.  

 

Per tutte queste ragioni, 

 

IL SOTTOSCRITTO DIRIGENTE 

 

DETERMINA 

 

1) di  autorizzare, per le motivazioni e nei termini di cui in premessa,  l'assegnazione, ai sensi 

dell’art. 14 della L.R. n. 28/07, della seconda quota del contributo regionale di Euro 47.703,900, 

relativo all'anno scolastico 2018/2019, alle scuole dell’infanzia autonome paritarie 

convenzionate ANFOSSI, MADRE MAZZARELLO, GRILLO PARLANTE, REGINA 

MARGHERITA, BORGO TANARO, CONSOLATA, VALENTE, PORTACOMARO 

STAZIONE e ORSETTO negli importi per ciascuna precisati in premessa. 

 

2) di imputare la spesa totale di Euro 47.703,900, pari all’importo del contributo regionale erogato, 

nel seguente modo: 

€   4.275,30 al cap. 10410101 Centro di Costo 6122 – Scuole dell’infanzia del Bilancio 2020 

€ 43.428,60 al cap. 11150100 Centro di Costo 6122 – Scuole dell’infanzia del Bilancio 2020 

come da visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, rilasciato dal Dirigente 

del settore contabilità, allegato al presente provvedimento.    

Il presente documento è sottoscritto digitalmente come di seguito indicato.

GIOLITO ROBERTO GIORGIO;1;11200186



Citta' di Asti
Provincia di ASTI

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Proposta di determinazione SETTORE POLITICHE SOCIALI ,ISTRUZIONE, SERVIZI EDUCATIVI  nr.1305 del 25/06/2020

26/06/2020Data: Importo: 4.275,30

Oggetto: CONVENZIONI TRA L'AMMINISTRAZIONE COMUNALE E LE SCUOLE DELL'INFANZIA PARITARIE - CONTRIBUTI
REGIONALI  ART. 14 LR. 28/07 - ANNO SCOLASTICO  2018/19  EROGAZIONE SECONDA QUOTA

Bilancio
Anno: 2020

         4 -  Istruzione e diritto allo studio
         1 - Istruzione prescolastica
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 190.512,21
125.022,98

4.275,30
129.298,28

61.213,93Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2020 170.000,00

111.002,02

4.275,30

115.277,32

Disponibilità residua: 54.722,68

Capitolo: 10410101

Oggetto: PRESTAZIONI DI SERVIZI

Progetto:

9130- PRESTAZIONI DI SERVIZI

6122- SCUOLE DELL'INFANZIAResp. servizio:

2020 1905/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 1905/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 1905/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria ai sensi art. 151.4 D.Lgs. 267/00

 Il Responsabile del Settore Finanziario
Dott.ssa Giuliana Dabbene

SIOPE: 1.03.02.15.999 - Altre spese per contratti di servizio pubblico

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2020

 ASTI li, 26/06/2020

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.15.999 Altre spese per contratti di servizio pubblico



Citta' di Asti
Provincia di ASTI

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Proposta di determinazione SETTORE POLITICHE SOCIALI ,ISTRUZIONE, SERVIZI EDUCATIVI  nr.1305 del 25/06/2020

26/06/2020Data: Importo: 43.428,60

Oggetto: CONVENZIONI TRA L'AMMINISTRAZIONE COMUNALE E LE SCUOLE DELL'INFANZIA PARITARIE - CONTRIBUTI
REGIONALI  ART. 14 LR. 28/07 - ANNO SCOLASTICO  2018/19  EROGAZIONE SECONDA QUOTA

Bilancio
Anno: 2020

         4 -  Istruzione e diritto allo studio
         1 - Istruzione prescolastica
         1 - Spese correnti
       104 - Trasferimenti correnti

Stanziamento attuale: 91.768,12
48.339,52
43.428,60
91.768,12

0,00Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2020 91.768,12

48.339,52

43.428,60

91.768,12

Disponibilità residua: 0,00

Capitolo: 11150100

Oggetto: TRASFERIMENTI

Progetto:

9150- TRASFERIMENTI

6122- SCUOLE DELL'INFANZIAResp. servizio:

2020 1906/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 1906/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 1906/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria ai sensi art. 151.4 D.Lgs. 267/00

 Il Responsabile del Settore Finanziario
Dott.ssa Giuliana Dabbene

SIOPE: 1.04.03.99.999 - Trasferimenti correnti a altre imprese

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2020

 ASTI li, 26/06/2020

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.04.03.99.999 Trasferimenti correnti a altre imprese

Il presente documento è sottoscritto digitalmente come di seguito indicato.

DABBENE GIULIANA MARIA;1;18639133


